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سرطان  در هوا
شرق: در روز های گذشته آلودگی هوا، این دیو  �

سیاه، چنان تنوره کشید که شاخص آلودگی از ۲۰۰ 
عبور کرد و وضعیت به حالت بنفش درآمد. این 
در حالی است که به گفته سرپرست گروه «سلامت 
هوا» مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، 
سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده «آلودگی هوا 
(مواجهه طولانی مدت با آن)، سرطان زای قطعی 
است. آلودگی هوا در طولانی مدت باعث افزایش 
ابتلا به بیماری های ریوی و COPD می شود و بار 
زیادی را نیز بر دوش دولت و وزارت بهداشت قرار 

می دهد».
وضعیت آلودگی هوا در ۲ روز اخیر

وزارت  کار  و  مرکز سلامت محیط  معاون 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، روز گذشته 
درباره شاخص آلودگی هوا گفت: «وضعیت آلودگی 
هوای تهران روز سه شنبه از شاخص ۲۰۰ عبور کرد 
و به وضعیت بنفش رسید؛ اما روز گذشته شاخص 
آلودگی هوا نسبت به سه شنبه اندکی بهتر شده و به 
بالای ۱۵۰ تا ۲۰۰ رسیده که این وضعیت شرایط قرمز 
را نشان می دهد و برای همه مردم ناسالم است. در 
چنین شرایطی، نه تنها کودکان، افراد بیمار، حساس 
و سالمند باید کمتر تردد کنند، بلکه تردد برای همه 
مردم در هوای آزاد و خیابان ها مضر و آسیب زاست. 
به همین علت، وزارت بهداشت بر اساس 
دستورالعمل وزارت کشور و شورای هماهنگی 
ترافیک کشور، درخواست کرد ادارات دولتی با دو 
ساعت تأخیر شروع به فعالیت کنند که استانداری 
تهران قبول نکرد». محسن فرهادی ادامه داد: 
«توصیه وزارت بهداشت در وضعیت قرمز آلودگی 
هوا به مردم، این است که به جز موارد ضروری در 
خیابان تردد نکنند و اگر لازم است در خیابان و هوای 
آزاد تردد کنند، حتما از ماسک های تأییدشده از سوی 
وزارت بهداشت استفاده کنند. دو ماسک N95 و 
FFP2 درصورتی که از برندهای معتبر باشند، در 
شرایط آلودگی هوا البته به شرط اینکه پاره یا خراب 
نباشند، مؤثر هستند». او همچنین با بیان اینکه در 
شرایط قرمز آلودگی هوا، میزان حمله های قلبی و 
تنفسی افزایش می یابد و بار مراجعه این بیماران به 
مراکز درمانی و اورژانس بیشتر می شود، افزود: «هر 
سال حدود ۲۰  هزار مرگ در کشور که پنج  هزار مورد 
آن در تهران است، به آلودگی هوا منتسب می شود 
که بخشی از این موارد در روزهای با آلودگی هوای 

بالای ۱۵۰ رخ می دهد.»

خبر

عروسک هاي سلبریتي جایگزین 
مجسمه هاي شهري

 نواقص در مدیریت شهري به جاي خود باید نقد 
و بررسي شود. اما ظاهر این شهر نشان مي دهد 
که هنرمندان بیشتر از اینکه اثرگذار باشند، متأثر 
بوده اند. نگاهي گذرا به درون لایه هاي مختلف 
هنر حرکت معکوس جریانات فرهنگي را بیشتر 
به رخ مي کشد؛ نقطه اوج آن رفتارهاي سلبریتي 
است. یک بازیگر یک باره از سینما پرت مي شود روي 
صحنه تئاتر؛ آن هم به عنوان شخصیت اول یکي 
از مهم ترین نمایش نامه هاي تاریخ جهان. دیگري 
عکاسي مي کند و نمایشگاه پرحاشیه برپا مي کند. 
آن یکي نقاشي هایش رونق گالري مي شود و 
بازدیدکنندگاني که براي دیدن نقاشي نیامده اند بلکه 
براي عکس گرفتن با یک بازیگر معروف جمع شده اند؛ 
شگردي که در بعضي رستوران ها هم به کار مي رود. 
نمونه هاي زیادي در دنیاي هنر هستند که در چند 
رشته هنري صاحب نبوغ اند یا براي ارائه اندیشه و 
ایده خود از رسانه هاي مختلف بهره مي گیرند. اما چرا 
این روزها نمونه هاي این نوابغ از میان سلبریتي هاي 
بازیگران فیلم هاي سرگرمي و تلویزیوني یک راست سر 
از هنرهاي تجسمي درمي آورند. چقدر خوب است 
که کسي با تجربه سینما وارد عرصه هاي دیگر هنر 
شود. اما آیا چیزي به آن اضافه مي کند یا خودش 
را به آن تحمیل مي کند؟ یا چیزي به شخصیت او 
تحمیل مي شود؟ منصف باشیم. معامله به همین 
سادگي است: سرمایه سلبریتي در قبال خودنمایي 
در هنر فاخر. طرف دیگر این معامله هنرمندان و 
فعالان حوزه هاي هنرهاي تجسمي هستند که براي 
رونق دادن به فضاي هنري و احیانا گردش سرمایه، 
عرصه را به عرضه جریانات عامیانه مي بازند. چنین 
است که رویکرد، رویه را عوض مي کند تا جایي که 
گالري هنرهاي تجسمي براي معرفي آثار و تشویق 
مردم به بازدید، از همان ترفندهایي بهره مي گیرد که 
براي تبلیغ شامپو و چیپس استفاده مي شود. حرکت 
سرپاییني آن قدر ادامه دار مي شود که برنامه افتتاحیه 
یا به قول خودشان «ایونت» یک نمایشگاه، با رقص 
نور و دلربایي هاي فسفري و نوشیدني انرژي زا شکل 
و شمایل باشگاه خوشگذراني پیدا مي کند. هنرمندان 
این جمع هم بازیگران نمایش حسرت هاي درجه 
آخر جامعه امروز ایران اند. چیز هایي در آن نمایشگاه 
هست که یادآور آن جاي دیگر است و نه مکاني براي 

اندیشه ورزي و تأمل در بازآفریني تجسم یک هنرمند.
در شرایطي که نمایشگاه هنر تجسمي متانت 
و شخصیت متکي به خود را ندارد. وقتي طراحان 
گرافیک به جاي حضور اجتماعي به موزه داري 
مفتخرند و در پستو همواره در حال تمجید و 
بزرگداشت یکدیگر، تبلیغات شهري نقش مزاحمي 
سمج را بازي مي کند. سواد بصري در حدي در جامعه 
نزول مي کند و کار به جایي مي رسد که نورپردازي 
بانک شهر در میدان فردوسي آنچنان مي شود که 
براي یک مسافر فرنگي یادآور مکان بي ربطي است که 
در ایران وجود ندارد. بازیگر پرآوازه، نقاش و نویسنده 
تفاوتي ندارد؛ هنرمندي که به موقعیت خودش 
احترام نمي گذارد، خواسته یا ناخواسته [به تشویق 
برنامه ریزان زحمتکش] مخاطبانش را در حد لازم 
محترم نمي داند، صداي طبلش بلند است. اما حرف 
تازه اي جز بازتاب همهمه مردم ندارد. به همین دلیل 
است که از یک عرصه وارد عرصه دیگر مي شود که 
به درستي آن را نمي شناسد. صاحب تریبون مي شود، 
اما به موضوع اشراف ندارد. وقتي حضور به پشتوانه 
شهرت کار ساده اي است. اوضاع از این هم بدتر 
مي شود. از دایره سینما و هنر خارج مي شوند و بعد از 
هر اتفاق ساده اي به ناگاه موضع گیري مي کنند و بدون 
اطلاع از جزئیات ماجرا و درک عواقب آن، گوي سبقت 
از یکدیگر مي ربایند و بیانیه حمایت صادر مي کنند. به 
راستي بعضي عروسک هاي حاشیه اتوبان ها نمادهاي 
روشني هستند از سلبریتي هاي امروز ما که از ترس 
فراموش شدن، مسئولیت حضور و خودنمایي در هر 

عرصه اي را به جان پذیرفته اند.
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بررسی وب سایت های که برای نشر خبر در 
این رابطه مورد توجه کاربران قرار گرفته است 
نیز نشان می دهد اخبار مورد استناد در این 
توفان توییتری عمدتا از وب سایت های مریم 
رجوی و وب سایت روزنامه عکاظ در عربستان 
سعودی است. بررسی حساب توییتری نادر 
العنزی نویسنده مطلب روزنامه عکاظ، نشان 
می دهد که او به صورت مشخص اخبار گروه 
مجاهدین خلق (منافقین) و رضا پهلوی را 
پوشش خبری می دهد.  وب سایت العربیه دیگر 
وب سایتی بود که اثرگذاری خبری بسیار بالایی 
در این توفان توییتری داشت. این سازمان خبری 
یکی از شایع سازترین سازمان های خبری در مورد 
مسائل استراتژیک و یکی از موفق ترین شبکه های 
دنیا به حساب می آید. میزان نشر اخبار جعلی 
و شایعه سازی توسط این شبکه خبری آن قدر 
زیاد بود که در تاریخ شش بهمن ۱۳۹۶ آفکام، 
نهاد ناظر بر رسانه ها در بریتانیا، شبکه العربیه 
را به دلیل نقض حقوق شهروندان بحرین و 
رعایت نکردن بی طرفی ۱۷۰  هزار دلار جریمه کرد. 
در حوزه سایر شبکه های اجتماعی اثرگذار در 
این توفان توییتری که خود به عنوان رسانه عمل 
کردند، صفحه های خبری تحت عنوان «ایران 
آزاد» در اینستاگرام، توییتر و فیس بوک هستند. 
بررسی حساب های این شبکه خبری در شبکه های 
اجتماعی به تنهایی برای شناسایی وابستگی 
سیاسی و سازمانی «ایران آزاد» کافی نیست، 
چراکه در این صفحه ها عمدتا اخبار حقوق بشری 
در مورد ایران مطرح شده است، با این وجود 
بررسی اطلاعات دامنه وب سایت این نهاد خبری 
نشان می دهد که این وب سایت با ایمیلی ثبت 
 شده که متعلق به حساب کاربری در توییتر است 
که از اعضای سازمان مجاهدین خلق (منافقین) 
است و این وب سایت و شبکه های اجتماعی آن 

نیز متعلق یا سمپات همین گروه سیاسی است. 
درصد منابع خبری مورد استفاده

بیشترین  که  توییتری  بررسی حساب های 
اثرگذاری (Influence) را داشتند نشان می دهد 
اکثر آنها، حساب های متعلق به اعضا یا 
سمپات های سازمان مجاهدین خلق (منافقین) 
عمدتا از محل هایی در نزدیکی یا داخل لبنان 

هستند. 
۴. تغییر نام کاربری و حساب های مدیریت شده: 
ما متوجه شدیم برخی از حساب هایی که 
به عنوان بات شناسایي شدند پس از اتمام توفان 
توییتری نام کاربری خود را تغییر دادند که به 
نظر می رسد هدف چنین کاری ادامه فعالیت 

در کمپین دیگری باشد. به عنوان نمونه حساب 
فعال ترین  از  یکی  که   Kiarash۸۸۶۷۶۲۰۴
حساب ها در این کمپین و توفان توییتری بود 
و به طور میانگین روزی هزار توییت را بازنشر 
می کرد، بدون آنکه هیچ چیزی به آنها اضافه 
کند، پس از دو هفته نام کاربری خود را تغییر 
داد و با همان روش فعالیت، در کمپین دیگری 
شروع به فعالیت کرد. نام کاربری حساب های 
توییتر به راحتی قابل تغییر است اما کد کاربری 
تحت هیچ شرایطی تغییر نخواهد کرد. این کد در 
حالت عادی توسط کاربر قابل مشاهده نیست.  
این کاربر که خود زنجیره ای از بات ها را فالو 
می کرد، در تلاش بود با استفاده از ساختن یک 
شبکه از بات ها، مطالب مربوط به این کمپین و 
توفان توییتری بیشتر و بیشتر دیده شوند که البته 
پس از چند روز تعداد فالوئر های او از ۱۴۰ فالوئر 
به ۱۴ کاهش پیدا کرد که به نظر می رسد به دلیل 
مسدودشدن این زنجیره بات ها توسط توییتر باشد، 
گرچه پس از تغییر نام و شروع فعالیت در کمپین 
جدیدی فالوئر های خود را مجددا به دست آورد. 
 باید توجه داشت که این نه اولین و نه 
آخرین باری است که فضای توییتر در کنترل گروهی 
خاص قرار می گیرد که می توانند با ایجاد موج و 
نشر اخبار غیرواقعی اهداف و مقاصد خود را دنبال 
کنند. باید دقت کنیم تا زمانی که ما این میدان نبرد 
را با فیلترینگ بدون دلیل، به دیگران واگذار کردیم، 
این رویه به شکل استفاده از ربات یا حتی غیر از آن 
ادامه خواهد داشت. تا زمانی که کاربران حقیقی 
توییتر ساکن ایران، پشت دیوار بلند فیلترینگ توییتر 
گیر کنند، همین رویه و حتی بدتر از آن ادامه خواهد 
داشت. توییتر به گناهی نکرده فیلتر شد، فیلتری 
که ضرر آن بسیار بسیار بیشتر از منفعت آن است. 
پرسش بنیادین که تمام مسئولان ایرانی به ویژه 
اعضای شورای عالی فضای مجازی باید به آن پاسخ 
دهند، این است که چرا شبکه ای اجتماعی که در 
آن تمام مسئولان سیاسی کشور، در عالی ترین سطح 
سیاسی تا نماینده های شورای شهر، از روزنامه ها 
و سایت های اصولگرا، که هر روز مقاله ای بدون 
منطق در مورد فیلترینگ منتشر می کنند، تا 
خبرنگاران مستقل و شهروند خبرنگار، حضور دارند 
و از آن استفاده می کنند، باید فیلتر باشد؟ قانونی 
که رعایت نمی شود چه سودی برای کشور دارد؟ 
چرا مرز های سایبری خود را روی شهروندان خود 
بستیم؟ شهروندانی که می توانند تمام آن کلاه ها را 

پر کنند. 
*محقق امنیت، حقوق آنلاین و دسترسی به 

اینترنت

کلاه هاى بدون سر، سر هاى بدون کلاه
ادامه از صفحه 12

شهرزاد همتی: خبر معاون آموزش ابتدایی آموزش وپرورش کافی 
بود که دانش آموزان سمپاد، معلمان و خانواده آنها را برای تجمع 
اعتراضی به سمت آموزش وپرورش روانه کند. معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه بر اساس تصمیم شورای عالی 
آموزش وپرورش برگزاری آزمون های تستی در دوره ابتدایی، استفاده 
از کتب کمک آموزشی و ورود مؤسساتی که به این بهانه وارد مدارس 
ابتدایی می شدند، همگی ممنوع شد، گفت: دیگر آزمون ورودی مدارس 

نمونه دولتی و تیزهوشان برگزار نمی شود. 
بچه های سمپاد غمگین و عصبانی بودند، پلاکاردهای در دستشان 
را در هوا تکان می دادند و می گفتند ما مرغ عروسی و عزا شده ایم. 
چند نفرشان بعد از تجمع به روزنامه شرق می آیند و از دغدغه هایشان 
می گویند. آنها می گویند: «به ما گفته اند سمپاد راهنمایی را به علت فشار 
روانی حذف می کنند. اما این فشار روانی حذف نمی شود، چون مدارس 
غیردولتی مسلما آزمون ورودی دارند و این آزمون های ورودی باعث 
می شود که اگر فشاری برای آزمون سمپاد وجود دارد، باز هم اتفاق 
بیفتد و استرس ما کاهش پیدا نمی کند. ولی چون خودشان مدرسه 
غیرانتفاعی دارند برای اینکه درآمدشان بالا برود، چنین بلایی سر ما 
می آورند که مردم به سمت مدارس غیردولتی بروند». آنها می گویند: 
«دعوای آموزش وپرورش با سمپاد قدیمی است؛ احمدی نژاد آمد و 
سمپاد را از زیر نظر ریاست جمهوری به زیر نظر آموزش وپرورش برد و این 
اتفاق باعث تضعیف سمپاد شد چون ما دیگر یک رئیس ثابت نداشتیم 
و آموزش وپرورش در کارهای ما دخالت می کرد. مثلا در مدرسه های 
ما پژوهش و هنر و ورزش بسیار حائز اهمیت است، ولی آنها این را 

نمی پذیرند».
ابتدایی  این، رضوان حکیم زاده، معاون آموزش  از  پیش 
آموزش وپرورش، گفته بود: آزمون تیزهوشان و نمونه دولتی در پایه 
هفتم اثرات مخربی روی دوره ابتدایی داشت و یکی از مطالبات جدی 
خانواده ها این بود، زیرا با توجه به رقابت ناسالمی که شکل گرفته بود، 
پروسه بسیار استرس زایی بود و هزینه های بسیاری را نیز دربر داشت. 
در این میان، خانواده هایی که متمکن بودند می توانستند وارد کلاس های 
خاص شوند که زمینه سودجویی برخی مؤسسات را فراهم کرده بود. از 
سوی دیگر، خانواده هایی که شرایط مالی نداشتند برچسب عدم توانمندی 
و باهوش نبودن به فرزندشان می خورد که به لحاظ تربیتی آسیب رسان 

بود. 
روز گذشته پیغام هایی در توییتر بین وزیر آموزش وپرورش و فاطمه 
سعیدی مطرح شد که نشان از رضایت نماینده کمیسیون آموزش از این 
اقدام داشت. فاطمه سعیدی درباره دلیل موافقت خود برای حذف این 
آزمون ها می گوید: «داستان این آزمون هایی که برای مدارس نمونه دولتی 
و سمپاد برگزار می شود به سال ها پیش بازمی گردد. مدارس تعدادشان 
کم بود و آموزش هایشان متفاوت بود و اگر آزمون ورودی برگزار می کردند، 
نوع آزمون ها شبیه آزمون های الان بود؛ نه کلاس تستی بود، نه معلم 
خصوصی می گرفتند و نه اینکه از اول ابتدایی بچه را از لحظه ورود آماده 
آزمونی بکنند که سال ها بعد برای رفتن به مدارس خاص گرفته می شود. 

ما برای ورود به دو مرحله راهنمایی و دبیرستان در سیستم آموزشی 
سابق و حالا هم دوره متوسطه اول و دوم از بچه ها آزمون می گیریم 
و بچه ها از بدو ورود به مدرسه با اضطراب مواجه می شدند و کلاس 
برایشان برگزار می کردیم و جمعه ها و روزهای تعطیل و بعدازظهرشان 
را پر از کلاس  آمادگی برای ورود به سمپاد می کردیم؛ یعنی شما به هر 
مدرسه ای سر بزنید، به ویژه مدارس غیرانتفاعی، می بینید که می خواهند 
بچه هایشان را آماده کنند تا این بچه ها تیزهوش و نخبه بشوند و در این 

آزمون قبول شوند».
سعیدی در ادامه افزود: «این نوع غربالگری برای رفتن بچه ها به 
تیزهوشان را من به عنوان یک معلم اصلا قبول ندارم که بخواهیم چندین 
سال بچه ها را درگیر تست و کلاس و آزمون کنیم تا از پس یک امتحان دو 
ساعته بربیایند و با این سیستم غلط غربالگری به آنها بگوییم شما نخبه 
هستید. اصلا این نوع شناسایی تیزهوش و آموزش تیزهوشان نیست. ما 
باید نوع حمایت از تیزهوشان و نخبگان را عوض کنیم. شما یک اضطراب 
را از بدو ورود به مدرسه به دانش آموز می دهید و خانواده اش را هم 
درگیر می کنید و از همه مهم تر هزینه هایی است که خانواده ها برای 
این قضیه پرداخت می کنند. شما اگر بخشنامه های آموزش وپرورش را 
مطالعه کنید، در هر منطقه و ناحیه چند مدرسه سمپاد وجود دارد. تا 
الان فقط مراکز استان ها مدارس تیزهوشان داشتند و معلمان و تجهیزات 
و تمهیدات را برای آموزش تیزهوشان آماده می کردند. ولی الان اصلا 
چنین سیستمی نیست. شما فکر نکنید که حالا هم مدارس تیزهوشان 
کار خاصی می کنند؛ فقط این بچه ها یک سری محفوظات بیشتر دارند. 
من فکر می کنم تأثیر منفی این آزمون ها روی بچه ها و این نوع انتخاب 
نخبه و تیزهوش انتخاب صحیحی نیست؛ اینکه یک بچه شش سال تمام 
هزینه بدهد، جمعه هایش را از بین ببرد که در آزمون مدرسه سمپاد قبول 
شود». این نماینده مجلس تأکید کرد: «نوجوان ما تحت این ظلم آشکار 
تمام دوران خوب نوجوانی را از دست می دهد، چرا؟ چون باید آماده یک 
آزمون شود. با استرس و اضطراب روزهای خوب زندگی او را می گیریم 
تا در نهایت بگوییم نخبه هستی یا نه! مورد دیگر در اساسنامه مدارس 

نمونه دولتی است».

ما در اساسنامه این مدارس حمایت از بخش کمتر برخوردار و 
دانش آموزان با استعداد مناطق ضعیف، یعنی آنهایی که نیاز به حمایت 
داشتند را داریم. مثلا بچه های مناطق کم برخوردار و محروم که برای 
ادامه تحصیل باید به جای دیگری می رفتند و نیاز به مدارس دولتی 
داشتند. در اساسنامه مدارس نمونه دولتی، هر دانش آموزی برای خود 
یک بودجه دارد که شامل تغذیه، خوابگاه و حمایت آموزشی می شود، 
نه اینکه شما در قلب تهران و در مناطق شمالی تهران هم مدارس 
نمونه دولتی داشته باشید. من اصلا قصه این مدارس را نمی فهمم و آنها 
هیچ تفاوتی با مدارس عادی ندارند؛ فرقشان با مدارس عادی یک آزمون 
است و ولع قبول شدن در این آزمون تفاوت این ماجراست. من حتما از 
این موضوع حمایت می کنم و سال ها پیگیر این موضوع بودیم. متأسفانه 
آموزش وپرورش به سمتی می رود که حتی برای آموزش عادی هم 
دستش در جیب اولیا است. این قصه بماند که خانواده ها چقدر هزینه 
و اضطراب متحمل می شدند و من افسردگی را در چهره دانش آموزانم 
می دیدم. مطمئن باشید با این کار نشاط و شادابی به بخش عمده ای از 

دانش آموزان برمی گردد و آنها از اضطراب گذشته رها می شوند».
سعیدی در پایان خاطرنشان کرد: « این حرف وزیر آموزش وپرورش 
صحیح است که شادی و نشاط از میان بچه های ما جمع شده بود؛ 
بچه هایی که ولع قبولی در آزمون داشتند. شما تصور کنید که ما دوره 
ابتدایی را با این آزمون ها شروع می کردیم که بچه ها در آزمون تیزهوشان 
قبول شوند. در دوره راهنمایی هم همین بود، اینکه آن قدر بخوانند تا 
در مدارس نمونه دولتی یا تیزهوشان قبول شوند. وقتی دوره دبیرستان 
دوره دوم تمام می شود، همین دانش آموز را آماده می کنیم برای کنکور؛ 
کنکوری که تقریبا همه داوطلبان یک دانشگاهی قبول می شوند. من 
شدیدا از حذف این آزمون ها حمایت می کنم و از وزیر آموزش وپرورش 
می خواهم آموزش را در مدارس یکسان کند و طوری نیروها و معلم ها 
را آموزش دهد که تفاوتی بین مدارس ما نباشد و اگر قرار است نخبه و 
تیزهوشی داشته باشیم، مطمئن باشید در مدارس معمولی و شهرهای 
دور افتاده هم داریم؛ همان طور که نتایج کنکور ما نشان می دهد. مسئله 
دیگری که نباید از آن غفلت کرد، کاسبی و دکان بازکردن مؤسساتی 
است که از این سیستم ناکارآمد بیشترین بهره را می بردند. انواع و اقسام 
کتاب های کمک آموزشی و کلاس های فوق العاده برای تست زنی و 
آماده شدن جهت این آزمون ها برقرار است. با لغو این آزمون ها می توان 
این دکان دو نبشی که به دلیل سیستم غلط به وجود آمده را تعطیل کرد. 
در این راه البته مقاومت هایی صورت خواهد پذیرفت که باید بی اعتنا

به  ویژه خواران و انحصارطلبان مسیر درست را رفت».
اما صدرا سلطانی، معاون آموزشی مدارس علامه حلی (سمپاد) نیز 
در این رابطه به «شرق» می گوید: چیزی که به ما اعلام کردند، این است 
که قرار است آزمون ورودی دوره اول برگزار نشود. البته دلایلی که ارائه 
می کنند، بحث استرس دانش آموزان و درگیری کلاس های تست زنی 
است و مي گویند دانش آموزان عملا برای آزمون ورودی دوپینگ می کنند 

اما اگر آزمون ورودی برای دوره پایه هفتم نداشته باشند،  
ادامه در صفحه ۱۵

اعلام رقم و زمان پرداخت 
«عیدي» بازنشستگان کشوري

ایسنا: حسین بخشي زاده، مدیرکل مالي صندوق  �
بازنشستگي کشوري، گفت: در آخرین جلسه هیئت 
وزیران، درباره میزان عیدي کارکنان و بازنشستگان 
دولت تصمیم گیري شده که بر اساس  آن، میزان 
پرداخت پاداش آخر سال ۱۳۹۶ یا عیدي بازنشستگان 
صندوق بازنشستگي کشوري هشت میلیون و ۴۷۵ هزار 
ریال (۸۴۷ هزار و ۵۰۰ تومان) تعیین شده است. او 
تأکید کرد: قرار است عیدي بازنشستگان تحت پوشش، 
همراه با حقوق بهمن به حساب بازنشستگان تحت 
پوشش واریز شود؛ بنابراین هر زمان حقوق بهمن 
پرداخت شد، عیدي بازنشستگان نیز پرداخت مي شود. 
در نشست هیئت وزیران به ریاست روحاني، که ۱۵ 
مهر برگزار شد، میزان پرداخت پاداش آخر سال 
(عیدي) بازنشستگان، مستمري بگیران، حقوق وظیفه 
ازکارافتادگي، حقوق وظیفه وراث مستخدمین متوفاي 
مشمول صندوق هاي بازنشستگي و صندوق معذوریت 
صندوق هاي  کشاورزي،  جهاد  ازکارافتادگي  و 
بازنشستگي نیروهاي مسلح و نیروي انتظامي و... مبلغ 
هشت میلیون و ۴۷۵ هزار ریال تعیین شد که از محل 
بودجه مصوب صندوق هاي بازنشستگي یا دستگاه 

اجرائي ذي ربط قابل پرداخت خواهد بود.

حذف آزمون ورودی دوره متوسطه اول سمپاد، اعتراض دانش آموزان را به دنبال داشتخبر

اضطراب امتحان؛ دلیل حذف آزمون سمپاد


